
Hledáme místní výrobky
MAS Český Západ  - Místní partnerství



Místní výrobek ze západu Čech

• oblast bývalých Sudet

• absence tradic 

• absence tradičních řemesel

• vysoká nezaměstnanost

• potenciál v přírodním a 
kulturním bohatství



Místní výrobek ze západu Čech

vytvoření databáze :

• inzeráty

• aktivní vyhledávání,kontaktování

• rozesílání dotazníků

schůzky s výrobci 

• vytvoření pracovní skupiny -
velmi aktivní spolupráce

dohoda na výstupech

• regionální značka

• katalog

• propagace

• konzultace - dotace, rozvoj podnikání

• jarmarky



Místní výrobek ze západu Čech

Regionální značka

Problémy:

• Územní vymezení

• Název

• Certifikační kritéria

• Finanční možnosti 

Řešení:

• Značka jako marketingový 
nástroj

• Vlastní koordinace

• Místní práce, místnísurovina



Místní výrobek
ze západu Čech

podoba loga

zapojení škol z regionu:

– soutěž o podobu  loga

- grafické zpracování

certifikační kritéria

• místní surovina

• místní práce

• o udílení bude 
rozhodovat certifikační
komise 

• získání certifikátu  = 
licenční smlouva, manuál k 
používání

i



Místní výrobek ze západu Čech
• jablko jako symbol zemědělského 
produkt

o tradičních Slavností jablek na 
Krasíkově, které jsou vždy doprovázeny 
řemeslným jarmarkem. 

•domek symbolizující výrobu doma jako 
kontrast k výrobě v továrnách

o zároveň domov ve významu „místní“

ozvonici na vrchu Krasíkov, která by se 
měla do budoucna stát řemeslnou 
dílnou. 

• okno na budově připomíná jednak 
knoflík, zdobený koláč - obojí asociuje 
ruční práci. 

•čtyři tečky v něm mohou symbolizovat 
také čtyři regiony, které tvoří MAS 

Graficky i barevně je logo variací na logo 
MAS Český Západ - Místní partnerství



Místní výrobek ze západu Čech

• vytvoření katalogu

distribuce: obce, IC,

pořadatelé jarmarků

včetně tipů na výlet

• webová prezentace

www.mistnivyrobky.cz

• výroba visaček, samolepek 
značení zboží

• prezentační stan

• stánky k zapůjčování



Místní výrobek ze západu Čech



Místní výrobek ze západu Čech
I





Pekařství ze 
Stříbra



Textilní výrobky
z Cebivi



Ručně tkané koberce 
z Domaslavi



Kateřina Kvasničková

MAS Český Západ – Místní partnerství

Tel.: 774 499 397

E-mail : kvasnickova@leader-ceskyzapad.cz


